1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PPRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO SAÚDE COLETIVA - PPGSCOL

EDITAL Nº 407/2022

CHAMADA TEMÁTICA ESPECIAL: PALAVRAS E OLHARES DE UMA PANDEMIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão, por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-
Graduação Stricto Sensu, da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado preliminar dos textos  e fotografias selecionadas na Chamada Temática Especial:
Palavras e Olhares de uma Pandemia parceria entre o Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva,
EDIUNESC e Editora da Rede Unida

1 – DO RESULTADO PRELIMINAR DOS TEXTOS E FOTOGRAFIAS SELECIONADOS:

1.1 Atendendo ao disposto no item 8.2 do Edital n. 270/2022, o Programa de Pós-Graduação em Saúde
Coletiva divulga a relação preliminar dos textos e fotografias selecionadas por modalidade e em ordem
decrescente das notas obtidas pelos candidatos:

Seleção dos textos

Nome do(a) Autor(a)

Tatiane da Rosa Vasconcelos e Alcindo Antônio Ferla

Élida Azevedo Hennington

Vanessa Felisbino

Andreza Silva dos Santos

Federico Villegas

João Luiz Gurgel Calvet da Silveira e Marcela Motta de
Jesus

Cassio Andrade Machado

Ernani Lange de S. Thiago e Gerusa Ribeiro

Fabrizia Cavalcanti

Gabriel Savi Mondo Ramos

Isadora Coelho Zaccaron

Rindalta das Graças de Oliveira

Eduardo Rosa Cunha Barão

Filipe Fernandes Gabriel e Paula Rosane Vieira
Guimaraes

Gabriela Thaís da Silva e Marcela Motta de Jesus

Igor de Mattia Buogo

Deborah Santana Pereira

Diego Floriano de Souza e Maria E. Fernandes Pacheco

Maria Monica Francisco Machado

Myrian Giovanna Viana Lourenço

Paulo de Tarso Xavier Sousa Junior

Thaiara Dornelles Lago

2

Seleção dos textos

Bianca Kelem Mazetto e Ana lúcia S. Camargo
Fagundes

Geovana Lisa Paraguaia Ribeiro

Mariana Mendes e Lanka Cristina Celuppi

Rosiane Pinheiro Palheta

Ruy Ribeiro Moraes Cruz

Cleidiane A de Quadra

Liliana Maria Dimer

Rose Mari Ferreira e Alcindo Antônio Ferla

Sara da Silva Meneses

Amalhene Baesso Reddig

Severo Garcia

Luciana Rulenski e Luciane Bisio Mattos

Welington Serra Lazarini e Carolina Maia Martins Sales

Camila de Araújo

Seleção das fotos

Nome do(a) Autor(a)

Vitória Regina Gomes Veloso de Carvalho

Rodrigo da Silva Pereira

Maria Geslei lopes de Souza

Araton Cardoso Costa

Fabrizia Cavalcanti Fabricio de Albuquerque

Maria dos Santos Andrade

Jamile dos Santos Andrade

Nadyélle Deboleto Oliveira Gomes

Maria Monica Francisco Machado

Skarlath Ohana das Neves Patrocínio

Aline Maria Nascimento Santos

Élida Azevedo Hennington

João Luiz Gurgel Calvet da Silveira

Thaiara Dornelles Lago

Camila Machado Rodrigues

Diego Floriano de Souza

Amalhene Baesso Reddig

Andreza Silva dos Santos

Antonio Carlos da Silva

3

Tatiana Lúcia Caetano

Josimar Santorio da Silveira

Geovana Lisa Paraguaia Ribeiro

Criciúma, 20 de outubro de 2022.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão

Prof.ª Dra Cristiane Damiani Tomasi
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Saúde Coletiva – PPGSCol